
Kopien / Ausdrucke (digitale Laserdrucke)

s/w-Drucke   A4 1 - 99 Stück -,30€ pro Stück

ab 100 Stück -,25€ pro Stück

Vollfarbdrucke A4 1 - 99 Stück 1,00€ pro Stück

ab 100 Stück -,90€ pro Stück

Dateiübernahme je Druckvorgang -,50€

Weiterverarbeitung

Lochen kostenlos

Heften kostenlos

Doppelheftung -,20€

Falzen kostenlos

Schneiden je Schnitt -,50€

Laminierung bis
DIN A4, 125

micron
1,00€

Laminierung bis
DIN A3, 125

micron
2,00€

ab 50 Stück 1,50€

Handarbeit
je angefangene 5

Minuten
3,00€

Bindungen

Kunststoffspiralbindung bis 100 Blatt 4,50€

bis 300 Blatt 5,50€

bis 500 Blatt 6,50€

Hardcover bis 100 Blatt 8,90€

A3 -,60€ pro Stück

A3 2,00€ pro Stück



bis 250 Blatt 9,00€

Softcover wie Hardcover

Broschürenheftung bis 50 Blatt -,20€

- ab Abnahme von 50 Stück erhalten Sie auf alle Bindungen rückwirkend 10% Rabatt -

Service

Faxversand
Deutschland

erste Seite 1,00€

je Folgeseite -,50€

Faxversand
Ausland

je Seite 1,50€

Scanservice erste Seite 2,00€

je Folgeseite -,25€

ab 50 Seiten 10%
Rabatt

alle Preise inkl. 19% Mwst. - Stand 02/2023
Druckfehler vorbehalten - Zahlung vor Ort auch per EC-Karte möglich - auf Wunsch Rechnungsstellung

Unsere Öffnungszeiten:
Montag bis
Donnerstag: 9:00 Uhr bis 17:00 Uhr

Freitag:        9:00 Uhr bis 16:00 Uhr
Samstags geschlossen


